Scheda del Corso di Studio - 11/01/2020

Denominazione del CdS Scienze dello spettacolo
Citta FIRENZE
Codicione 0480107306600001
Ateneo Universitadegli Studi di FIRENZE
Statale 0 non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea LM-65
Interclasse -
Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 2 anni
]
Programmazione Nazionale No
Programmazione Locale No No No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si Si S Si Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 5 5 4 4 4

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

18 17 16 16 20

Italia
Geé rr?jl}ica Az
Indicatore 9 IN[O]\\
fon Telematici
telematici
2014 27 - 457 41,7
. Awvii di carrieraal primo anno* (L;
iC00a LMCU: LM) 2015 32 - 37,8 375
2016 @ 23 - 33,0 36,3

Pag. 1



iCO0b  Immatricolati puri ** (L; LMCU) Non disponibile

N . 2014 24 - 39,3 36,6

iCooc E(:ALM,Iscrlttl per laprimavoltaa 2015 | 27 ) 28 335
2016 22 - 207 25

2014 89 - 1255 101,7

icood  Iscritti (L; LMCU; LM) 2015 91 - 1202 1043
2016 80 - 1016 94,2

N - 2014 55 - 80,3 717

iCooe I'_ﬁgtf‘ﬁ’;a” afiniddCSID (L Hys | 5 753 743
2016 48 - 62,1 66,0

Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 014 (8] - D 8

iCOOf  immatricolati puri ** a CdSin 2015 49 - 70,0 69,1
ETEEIE (s LHOUE L) 2016 46 - 57,4 614

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Aten e -
Indicatore Anno non telematici Telematici

-m Num mm Num | Den | Ind |
19 55 - -

2014 34,5% - 29,2 80,3 36,3% 34,8 71,7 | 485%
. Percentuale di studenti iscritti entro ladurata normale del CdS
iC01 che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas, 2015 17 52 32,7% - - - 27,3 75,3 36,3% 38,6 74,3 | 52,0%
2016 17 48 35,4% - - - 26,7 62,1 430% @ 36,2 66,0 | 54,8%
_ _ 2014 8 22 36,4% - - - 8,3 27,1 30,5% 14,2 279  50,9%
iCco2 ggr((:g:t;;le di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale 2015 8 2 36,4% ) ) ) 9.4 26,9 35,1% 141 292 48,2%
2016 5 27 18,5% - - - 9,8 31,3 31,4% 154 296 | 52,0%
. Percentuale di iscritti a primo anno (L, LMCU) provenienti da ) .
iC03 altre Regioni* Non disponibile
2014 13 27 48,1% - - - 16,8 45,7 36,9% 184 41,7  441%
iC04 Percentuale iscritti a primo anno (LM) lauresti in altro Ateneo* 2015 16 32 50,0% - - - 11,8 37,8 31,3% @ 16,2 37,5 43,2%
2016 5 23 21,7% - - - 12,1 33,0 36,8% 17,7 36,3 | 48,7%
2014 55 15 3,7 - - - 84,6 13,7 6,2 72,2 111 6,5
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo ) i i
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, ricercatori di 2015 52 17 31 804 139 58 730 114 6.4



tipo aetipo b)* 2016 48 17 2,8 - - - 75,9 14,3 53 73,9 12,0 6,2
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2015 0 0 0,0% - - - 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
] Laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa o di 7 ) ) ) 3
e formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazionein el Y Y Dt oo gl DL oo gl s
medicina, ecc.) 2017 0 0 0,0% - - - 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2015 0 0 0,0% - - - 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e o ) ) ) 5
iC06BIS | regol amentata d_a un contratto, o di svolgere attivi té_\ di_ o 2016 0 0 0.0% 0.0 0.0 0.0% 0.0 0.0 0.0%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, speciaizzazionein | 5y, 0 0 0.0% ) ) ) 0,0 00 0.0% 0,0 00 0.0%
medicina, ecc.)
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2015 0 0 0,0% - - - 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
; Laureati non impegnati in formazione non retribuita che 2 ) ) ) 3
[CEES dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e regolamentata da s Y Y jotss Yo oy D Yo oy i
un contratto 2017 0 0 0,0% - - - 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo (LM; 2015 7 9 77,8% - - - 10,0 15,7 63,6% @ 10,9 15,6 70,3%
. LMCU) - Lauresti che dichiarano di svolgere unattivita i} ) N 0
1co7 lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2016 7 1 63,6% 114 179 64,0% 126 188 66,8%
specializzazione in medicina, ecc.) 2017 5 7 71,4% - - - 12,0 18,0 66,7% = 135 18,8 71,7%
Percentuale di Lauresti occupati atre anni dal Titolo (LM; 2015 7 77,8% - - - 9,6 15,7 60,9% 10,7 156  68,6%
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa ) ) ) 3 7
iCO7BIS  eregolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 20 ’ L Beilee 108 1/ SA0 | ) 45| Geaeh
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specidizzazionein 5, 4 7 57.1% ) ) - 103 18,0 571% 124 188  658%
medicina, ecc.)
Percentuale di Lauresti occupati atre anni dal Titolo (LM; 2015 7 9 77,8% - - - 9,6 14,1 67,7% 10,7 148 | 72,0%
. LMCU) - Lauresti non impegnati in formazione non retribuita i} N N o o
ICO7TER che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e regolamentata 2016 ! 10 70,0% 106 16,9 62,7% | 11,9 180 | 66.1%
daun contratto 2017 4 7 57,1% - - - 10,3 16,9 61,0% 12,4 18,3 67,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori — & & 0o . - - =0 =0 SEy | A o e
iC08 sn_:i entifico—di sciplinari (SSD) di _base e carattgriz_zmti per corso 2015 5 6 83,3% - - - 4,9 51 94,4% 51 53 96,2%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2016 5 6 83.3% ) _ ) 5.4 58 26% 57 58 97.4%
2014 144,49 120,00 1,2 - - - 1391 1371 1,0 1181 116,1 1,0
ico9 Valori dell'indicatore di Qualitadellaricercadei docenti perle 2015 | 17428 14400 12 - - - 1356 127,7 1,1 1195 1153 1,0
lauree magistrali (QRDLM) (valore di riferimento: 0,8) 2016 17553 144,00 1,2 - - - 1411 1329 11 1288 1251 10
2017 153,18 126,00 12 - - - 1393 1337 10 130,2 129,0 10

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

| [ | | MediaAreaGeografica | MediaAteneiNON
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Indicatore Anno Media Ateneo

[ Num | Den | ind |Num[Den[ind|Num | Den | ind |nNum [ Den | ind |
Percentuale di CFU conseguiiti all'estero dagli studenti regolari 2014 0 1.630 0,0%o0 - - - 18,0 2561,8 7,0%0 36,7 2.632,2 13,9%o0
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata 2015 0 1.478 0,0%o - - - 57,0 23690 24,1% 76,2 28437 26,8%o0
ez 22 CIEE 2016 0 | 1478  00% - - - 120 20593 58% 389 25641 152%
2014 0 8 0,0%o0 - - - 0,5 9,7 51,7%o 0,9 15,0 63,0%0

. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata normale

iCl1 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2015 0 8 0,0%o0 - - - 1,3 11,0 121,2%0 1,3 15,7 82,4%0
2016 0 5 0,0%0 - - - 0,5 9,8 50,8%o 1,0 15,4 65,0%0
Percentuale di studenti iscritti a primo anno del corso di laurea 2014 3 2 111,1%0 || - . B 10 47 || 2% || 26 417 || 63.1%
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2015 3 32 93,8%0 - - - 15 37,8 39,6%o0 1,9 375 51,9%o0
pesseripilno ¢l e e Jeizer 2016 0 23 | 00% - | - - 21 330  64% 28 363  764%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016,

Media Area Geogr afica Media Atenei NON

Anno

| Num | Den | ind JNum|DenfindfNum] Den | ind fNum] Den | ind |

iC13

iC14

iC15

iC15BIS

iC16

Indicatore

2014
Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da conseguire** = 2015

2016

2014
Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno nello stesso 2015
corso di studio**

2016

2014
Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello stesso 2015
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU d | anno**

2016
Percentuale di studenti che proseguono a |1 anno nello stesso ar
corso di studio avendo acquisito aimeno 1/3 dei CFU previstial | = 2015
anno ** 2016

2014
Percentuale di studenti che proseguono a |1 anno nello stesso 2015
corso di studio avendo acquisito ameno 40 CFU d | anno**

2016

25,0
26,4
30,4

60,0
60,0
60,0

41,7%
44,1%
50,7%
83,3%
85,2%
90,9%
50,0%
63,0%
59,1%
50,0%
63,0%
59,1%
29,2%
22,2%
27,3%

non telematici Telematici
30,0 60,0 50,1% 37,8 60,0 | 63,0%
28,9 60,0 482% 38,8 60,0 | 64,7%
32,7 60,0 54,6% 40,8 60,0 | 68,0%
35,3 39,3 89,8% 342 36,6 @ 93,2%
30,0 32,8 91,4% 315 335 | 94,0%
27,1 29,7 91,3% 30,6 325 | 94,0%
25,8 39,3 65,7% 289 36,6 | 78,9%
21,5 32,8 655% 272 335 | 8L0%
20,1 29,7 67,8% 265 325 | 8L6%
26,2 39,3 66,5% 29,0 36,6 | 79,2%
20,5 32,8 62,4% 26,8 335  80,1%
19,1 29,7 64,4% 26,2 325  80,6%
11,0 39,3 28,0% 181 36,6 | 49,3%
9,2 32,8 279% 178 335 | 532%
11,6 29,7 38,9% 18,0 32,5 55,3%



Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello stesso 2014 7 24 29,2% - - - 11,3 39,3 288% 18,2 36,6  49,7%

iC16BIS . . - -

gﬁrnsoo*cf studio avendo acquisito ameno 2/3 dei CFU previsti a | 2015 6 27 22.2% ) ) ) 78 328 23.9% 174 335 52,0%
2016 6 22 27,3% - - - 10,4 29,7 35,1% 17,7 32,5 54,3%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano 2014 13 28 46,4% . . . 230 404 96,9% || 241 49 | 69,0%
iC17 entro un anno oltre laduratanormale del corso nello stesso corso = 2015 17 30 56,7% - - - 20,7 37,0 55,9% 21,3 31,8 67,1%
di studio** 2016 11 24 458% @ - - - 205 393 521% 257 366 | 70,1%
_ o _ 2015 2 3 667 - - - 150 235 638% 185 279  661%
ic18 Eg:;‘j’giug'j d?l)'a”rea“ e T 13 692% - - - 190 260 @ 731% 193 279  692%
2017 5 8 62,5% - - - 14,1 22,3 63,5% 19,6 28,8 68,0%
2014 510 570 89,5% - - - 5994 7614 78, 7% 4876 687,0 @ 71,0%

: Percentuale ore di docenza erogata da docenti assunti atempo o ) ) ) o o
iC19 indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata 2015 732 786 93,1% 6353 8714 729% @ 502,0 746,1 67,3%
2016 738 792 93,2% - - - 6844 1.091,1 62,7% 5260 8572 61,4%

M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Aten b -
Indicatore Anno non telematici Telematici

-IEI Num EEIIEI Num | Den | Ind |

2014 21 24 87,5% - - 36,2 39,3 91,9% 345 36,6 | 94,3%
. Percentuale di studenti che proseguono la carrieranel sistema
iC21 universitario al 1 anno** 2015 27 27 100,0% - - - 31,3 32,8 954% 32,0 335 | 954%
2016 20 22 90,9% - - - 27,7 29,7 93,3% 30,8 325 | 94,6%
2014 6 30 20,0% - - - 10,5 37,0 284% 134 31,8 | 42,1%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, o ) ) ) o o
iC22 nel CdS, entro la durata normale del corso** 2015 3 24 12,5% 9,5 39,3 242% @ 16,1 366 | 44,0%
2016 2 27 7,4% - - - 7,5 32,8 228% @ 145 335 | 433%
2014 1 24 4,2% - - - 0,5 39,3 1,3% 0,3 36,6 0,7%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono la 7 ) ) ) 2
IE25 carrieraa secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 20 = 2 =k LY =20 S0t U =0 i
2016 0 22 0,0% - - - 0,3 29,7 1,0% 0,1 32,5 0,3%
2014 6 28 21,4% - - - 6,0 40,4 14,9% 4,0 34,9 11,5%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2015 5 30 16,7% - - - 57 37,0 15,3% 34 31,8 10,7%
2016 7 24 29,2% - - - 7,2 39,3 18,2% 4,2 36,6 11,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita
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Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Aten e -
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mm ind | Num | Den { ind | Num{ Den | Ind |

2015 3 3 100,0% - - - 19,7 235 83,7% 236 279 | 844%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2016 11 13 84,6% - - - 22,7 26,0 87,2% 24,6 27,9 88,4%
2017 8 8 100,0% - - - 17,3 22,3 77,6% 24,1 28,8 83,6%
Percentuale di Lauresati occupati a un anno dal Titolo (LM; 2015 4 11 36,4% - - - 9,7 21,0 46,3% 116 232 49,8%

. LMCU) - Lauresti che dichiarano di svolgere unattivita o ) ) ) o o
126 lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2016 4 ! 57.1% 100 214 46,7% | 122 24,2 50.3%
specializzazione in medicina, ecc.) 2017 10 15 66,7% - - - 11,4 221 51,6% @ 12,3 232 53,0%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (LM; 2015 4 11 36,4% - - - 8,0 21,0 38,1% 10,3 23,2 44.3%

LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa 3 ) ) ) 5 3
iC26BIS  eregolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di al ki l ST 0 2 st ||| M0 G i
1;2211'2'2:] c;neecr::at)nbuna (es. dottorato con borsa, specidizzazionein 5,4 8 15 53.3% _ ) ) 9.6 21 432% 110 232 475%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (LM; 2015 4 9 44.4% - - - 8,0 18,7 42, 7% 10,3 219 47,0%

: LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita o ) ) ) o o
IC26TER che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e regolamentata 2016 4 ! 57.1% 80 189 424% | 107 220 48,1%
da un contratto 2017 8 15 53,3% - - - 9,6 19,7 486% 11,0 20,9 | 52,5%

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Aten & c
Indicatore Anno non telematici Telematici

-IEIEEIEEI Num | Den | ind | Num ] Den | ind |

o _ . 2014 89 4,8 18,7 - - - 1321 6,3 20,8 103,5 5,7 18,1
ic27 (Ffiagggg;;“dm“ iscritti/docenti complessivo (pestoper leore 15002791 M 66 || 239 || - || - || - |[301|[ 73 || 179 |[1050]| 62 || 169
2016 80 6,6 12,1 - - - 1283 9,1 14,1 108,3 7,1 15,2
2014 27 3,8 72 - - - 53,9 39 14,0 435 3,6 12,0
. Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli ) ) )
128 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza) 2015 sl 4.8 6.5 46,7 6.1 [ 39,7 4.6 8.7
2016 24 4.8 50 - - - 42,3 75 56 41,8 53 7,8
Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
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Dati ANS aggiornati a 11/01/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
Indicatori file csv visualizza
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